[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.12.2023

	№
	162

	станица Гривенская

Об утверждении ведомственного перечня отдельных
видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией
Гривенского  сельского поселения  Калининского района казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Во исполнения  статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Гривенского сельского поселения Калининского  района от 22 ноября 2023 года  № 140 «Об утверждении требований к закупаемым муниципальными органами  администрации Гривенского сельского поселениями Калининского  района, осуществляющие функции и полномочия главных распорядителей бюджетных средств бюджета Гривенского сельского поселения Калининского района, и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), п о с т а н о в л я ю:
 1.Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен), закупаемых администрацией Гривенского сельского поселения Калининского района и подведомственными ей казенными учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 06 июня 2016 г. №154 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Гривенского  сельского поселения  Калининского района казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 03 марта 2021г. №71 «О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 06 июня 2016 г. №154 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Гривенского  сельского поселения  Калининского района казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                                   Л.Г.Фикс

1
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от  _________№ _______
«Об утверждении ведомственного перечня отдельных
видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией
Гривенского  сельского поселения  Калининского района казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

	Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации Гривенского сельского поселения Калининского района
Начальник отдела

	        Е.В. Чурекова

Проект согласован:
Заместителем  главы
Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                          Е.В. Мовчан

Общим отделом администрации
Гривенского сельского поселения
Калининского района
Начальник отдела                                                                                Т.Н. Юрьева

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИВЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

20.12.2023

№

162

ст

ани

ца

Гривенская

Об утверждении

в

едомственного

перечня

отдельных

видов товаров, работ,

услуг,

закупаемых администрацией

Гривенского

сельского поселения

Калининского

района

казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых

устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том

числе к качеству)

и

иным характеристикам (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)

Во исполнения

статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №

44

-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государ

ственных и муниципальных нужд»

, постановлением

Гривенского

сельского поселения

Калининского

района от

22 ноября 2023 года

№

140

«

Об утверждении

требований к закупаемым

муниципальными органами

администрации

Гривенского

сельского поселениями

Калининского

района

,

осуществляющие функции и полномочия главных распорядителей бюджетных

средств бюджет

а Гривенского сельского поселения Калининского района, и

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг)

,

п о с т а н о в л я ю

:

1.Утвердить

в

ед

омственный перечень отдельных видов товаров, работ,

услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных

характеристик (в том числе предельных цен), закупаемых администрацией

Гривенского

сельского поселения

Калининского

района и подведомственным

и

ей казенными учреждениями согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.

П

ризнать утратившим силу

:

постановление администрации Гривенского сельского поселения

Калининского района от 06 июня 2016 г. №154

«

Об утверждении

ведомственного перечня

отдельных видов товаров, работ,

услуг, закупаемых

администрацией Гривенского  сельского поселения  Калининского района

казенными и бюджетными учреждениями, в отношении которых

устанавливаются требования к потребительским свойствам (в том числе к